
Rada Powiatu Wrzesińskiego

 

Września, 6 listopada 2025 r.

SO.0005.4.2025

Pani

Justyna Manterys

W odpowiedzi na Państwa petycję, która wpłynęła dnia 12 września 2025 r. do Starostwa

Powiatowego we Wrześni, przekazuję Uchwałę nr 127/XIX/2025 Rady Powiatu

Wrzesińskiego z dnia 4 listopada 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej

przeprowadzenia remontu dróg: Grzybowo — Sędziwojewo — Otoczna o nr 2941P,

Szemborowo — Otoczna — Węgierki o nr 2262P, Gutowo Wielkie — Sędziwojewo

o nr 2941P.

Rada Powiatu Wrzesińskiego uznała petycję za zasadną.

 

oweSTAROSTWO POWIAT
TARCE WRZEŚNI  

wysłano listem--.

Podpis..--

Sprawę prowadzi:

Dorota Lewandowska, Wydział Organizacyjny,tel. 61 640 44 54

 

Starostwo Powiatowe we Wrześni

ul. Chopina 10, 62-300 Września

tel. 61 640 44 44,fax 61 640 20 51
www.wrzesnia.powiat.pl, starostwoQQwrzesnia.powiat.pl



UCHWAŁANR127/XIX/2025

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 4 listopada 2025r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia remontu dróg: Grzybowo —
Sędziwojewo — Otoczna o nr 2942P, Szemborowo — Otoczna — Węgierki o nr 2262P,
Gutowo Wielkie — Sędziwojewo o nr 2941P

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. I ustawy z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku z $ 75 ust. 1 i 2 Uchwały
nr 403/LXII/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Powiatu Wrzesińskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz.
4434) uchwala się, co następuje:

$ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców Sędziwojewa, Otocznej, Grzybowa, Gutowa
Wielkiego i okolicznych miejscowości dotyczącą remontu dróg: nr 2942P, 2262P, 2941P.

$ 2. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Powiatu Wrzesińskiego do zawiadomienia
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

"JSDee

ConanHaha
Grzegorz Trocha



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁYNR 127/XIX/2025

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 4 listopada 2025 r.

Dnia 12 września 2025 r. do Starostwa Powiatowego we Wrześni wpłynęło pismo

mieszkańców Sędziwojewa, Otocznej, Grzybowa, Gutowa Wielkiego i okolicznych

miejscowości dotyczące stanu technicznego dróg: nr 2941P, nr 2262P oraz nr 2942P. Grupa

podmiotów składających petycję wskazała na pilną potrzebę przeprowadzenia remontu

wskazanych odcinków dróg powiatowych, ze względu na ich bardzo zły stan techniczny.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu rozpatruje

petycje składane przez obywateli przy pomocy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W związku z powyższym, stosownie do kompetencji wynikającychz art. 14 ust. 3 przywołanej

ustawy, przewodniczący Rady wystąpił do zarządcy drogi o przedstawienie stanowiska

w przedmiotowej sprawie i wraz z petycją przekazał je komisji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 października 2025 r.

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, podczas którego zapoznała się ze stanowiskiem

przedstawicieli mieszkańców miejscowości, przez które przebiegająwskazanedrogi. W trakcie

spotkania wskazano, że obecny stan nawierzchni tych dróg powoduje realne zagrożenie dla

bezpieczeństwa jej użytkowników.

Komisja zapoznała się również ze stanowiskiem Starosty Wrzesińskiego, która

poinformowała, iż wymienione w petycji drogi powiatowe administrowane są w ramach

bieżącego utrzymania dróg, tj. m.in. wykonywanie remontów cząstkowych, utrzymywanie

zieleni czy oznakowania, natomiast kompleksowy ich remont, uzależniony jest od uzyskania

érodkéw na ten cel. Jednocześnie poinformowała, że przedmiotowy wniosek w sprawie

remontu ww.dróg zostanie przedstawionyjako jedna z propozycji do projektu budżetu powiatu

na rok 2026.

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja dokonała analizy sprawy, uwzględniając

zarówno argumenty przedstawione przez mieszkańców,jak inne czynniki, w tym usytuowanie

dróg, natężenie ruchu oraz kwestie związane z bezpieczeństwem, szczególnie dzieci

dojeżdżających do szkoły.

Uwzględniając postulaty zgłoszone we wniosku mieszkańców Sędziwojewa, Otocznej,

Grzybowa, Gutowa Wielkiegoi okolicznych miejscowości Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

rekomenduje uznanie za zasadną petycję dotyczącą przeprowadzenia remontu dróg:

Grzybowo — Sędziwojewo — Otoczna o nr 2942P, Szemborowo — Otoczna — Węgierki

o nr 2262P, Gutowo Wielkie — Sędziwojewo o nr 2941P.

 

   
Przewodniczący E


